
   

 
 

 
DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 36 del 12 dicembre 2022 

 

Addì 12 dicembre 2022, alle ore 16 si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale Regionale di Tepilora per 

discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

5. Presa d’ atto e approvazione rimodulazione del quadro economico dell’ intervento denominato 

““MUOVERSI MEGLIO. Sistema integrato di   mobilità alternativa per la fruizione del Parco 

di Tepilora nel territorio di Posada”_ CUP: H11H16000150002; 

 

Presenti: 

▪ Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

▪ Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

▪ Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè;  

▪ Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

▪ Giuseppe Casula, delegato per l’Agenzia FoReSTAS; 

▪ Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

Assenti: 

▪ Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada 

 

Sono altresì presenti: 

▪ Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco con funzioni di segretario 
verbalizzante; 

 

Il Presidente, constatato il numero legale per la validità della seduta, illustra il punto all’ordine del 

giorno.   

L’ASSEMBLEA 

PREMESSO CHE: 

- con la deliberazione dell’ Assemblea del Parco N. 9 del 15/03/2019 è stato  approvato il  progetto 
di fattibilità tecnica ed economica dell’ intervento in oggetto _ CUP: H11H16000150002; 

- con la deliberazione della Giunta Municipale del  Comune di Posada  N. 171 del 23/12/2019 è stata 
approvata la progettazione definitiva dell’ intervento in oggetto precisando che “l’Ente Parco Naturale 
Regionale di Tepilora verrà autorizzato all’esecuzione dell’intervento in oggetto, in seguito all’acquisizione del tratto 
di strada interessato al patrimonio comunale che avverrà mediante verbale di consegna redatto e sottoscritto 
contestualmente dal personale tecnico dell'Amministrazione provinciale e comunale previo sopralluogo congiunto”; 

- con la nota Prot. 202 datata 26/04/2021 il comune di Posada trasmetteva l’ accordo per la presa in 



   

 
 

 
carico  del tratto della S.P. 24 dal Km 0+650 al Km 4+153  che “nelle more del perfezionamento della 

procedura di declassificazione e la pubblicazione del relativo dispositivo sul BURAS, vengono quindi trasferite al 

Comune di Posada tutte le competenze e tutti i poteri previsti dal Codice della Strada in capo agli enti proprietari di 

strade, compresa la facoltà di individuare spazi per la sosta, stabilire obblighi e divieti e tutto quanto è in potere dei 

comuni nelle strade di propria competenza”; 

- con nota prot. 325 del 03/06/2021 veniva acquisita  l’ autorizzazione all’ esecuzione dell’ intervento 

da parte del Comune di Posada a firma del Responsabile del Servizio Tecnico Arch. Gianluca Pala; 

- con la deliberazione dell’ Assemblea del Parco n. 49 del 27/12/2019 è stata approvata la 
progettazione definitiva dell’ intervento in oggetto _ CUP: H11H16000150002; 

-  con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 80 del 21/07/2020 è stato approvato 

il progetto esecutivo,  dell’intervento denominato ““MUOVERSI MEGLIO. Sistema integrato 

di   mobilità alternativa per la fruizione del Parco di Tepilora nel territorio di Posada”_ 

CUP: H11H16000150002;  

- in data 09/03/2022 è stato sottoscritto il contratto per l’esecuzione delle lavorazioni in oggetto con 

la ditta  LSA Costruzioni Srl avente sede in Viale Stati Uniti  n. 38 – c.a.p. (92026)–Favara (AG), 

Partita IVA n. 02974750842 per un  importo contrattuale  pari a  €. 214.351,93 (IVA esclusa); 

- con nota pervenuta in data 25/10/2022  prot. n.923, la direzione dei lavori, ha trasmesso una 

relazione descrittiva finalizzata all’ ottenimento di apposita autorizzazione da parte del RUP per la 

redazione di  una  perizia suppletiva e di variante, relativa ai lavori; 

-   con nota  della RAS datata 02/11/2022 prot. 946 l’Assessorato della Difesa dell'Ambiente 

comunicava che nulla osta ad autorizzare la perizia suppletiva e di variante con rimodulazione del 

quadro economico; 

- con atto acquisito al  prot. n. 947 del 02/11/2022 il Responsabile del procedimento, Ing. Marino 

Satta autorizzava i tecnici incaricati per la redazione  della perizia suppletiva e  di variante  N. 1 dei 

lavori di cui in oggetto; 

- con nota  acquisita al protocollo dell’ Ente N. 1003 del 21/11/2022 il Comune di Posada 

trasmetteva  la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N. 816 del 18/11/2022 di 

approvazione e autorizzazione all’ esecuzione delle opere oggetto di perizia; 

VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio tecnico N. 136 del 23/11/2022 con la quale 

veniva approvata la Perizia suppletiva e di variante N. 1 dei lavori in oggetto ed in linea tecnica la 

rimodulazione del quadro economico dell’ intero intervento come da autorizzazione della RAS 

datata 02/11/2022 prot. 946 da sottoporre a successiva approvazione esecutiva  dell’ Assemblea 

del Parco ; 

CONSIDERATO CHE si rende necessario procede all’approvazione della rimodulazione del quadro 

economico dell’ intero intervento secondo quanto riportato nella  determinazione del 

Responsabile del Servizio Tecnico richiamata al precedente punto; 

ACQUISITO in merito i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 

espresso ai sensi dell’art.49 comma 1 del T.U.E.L., approvato con Dlgs. 18/08/2000 n.267 e 

ss.mm.ii., dai responsabili del Servizio Tecnico e Servizio Finanziario, riportati in calce alla 



   

 
 

 
presente 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate, a voti UNANIMI: 

DI PRENDERE ATTO E APPROVARE   la  rimodulazione del quadro economico dell’ intervento 
denominato ““MUOVERSI MEGLIO. Sistema integrato di   mobilità alternativa per la fruizione del Parco di 
Tepilora nel territorio di Posada”_ CUP: H11H16000150002 secondo quanto riportato nella  determinazione 
del Responsabile del Servizio tecnico N. 136 del 23/11/2022 e nella nota autorizzativa  della RAS datata 
02/11/2022 prot. 946; 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco 

Successivamente, con separata votazione unanime e palese, l’Assemblea 

 

D E L I B E R A 

 

l’immediata esecutività del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere.  

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

Il Presidente                                                   La Direttrice 

Giuseppe Ciccolini               Dott.ssa Marianna Agostina Mossa       

 

                                        

 


